& fulmina, igneos turbines, & his similia.
 Porro in reptilibus dracones, scorpiones, ser-
 pentes, & in volucibus locustas, rubiginem,
 & in ijs quæ sunt abiecta & vilia cynomyiam,
 erucam, quæ ipsa quoque sunt maximæ pro-
 videntia, & quæ homines conuertant, à socor-
 dia liberent, à profundo somno excitent, à ve-
 terno ad vigilantiam traducant. Non solum
 autem in his, sed etiam in contrarijs est vir-
 tus eius perfecta. Quapropter cum dixisset,
*Virtutem terribilium tuorum dicent, & mag-
 nificentiam tuam narrabunt,* subiunxit, *me-
 moriam abundantia suavitatis tua eru-
 bunt.*

ORIGENIS. *Virtutem terribilium* dicit
 magnificentias in aliorum supplicio demon-
 stratas. Velut per diuinum Moysen Ægypto
 omnis generis flagella infixit, illa scilicet in-
 telligenda sunt virtus terribilium. *Memoriam*
verò abundantia dulcedinis dicit, vt quando
 in solitudine mannam populo suppeditauit,
 & coturnices illigauit, & terram aridam
 inundauit. Hæc in miraculorum laudem gra-
 torum linguas commouerunt.

CHRYSOSTOMI. Quemadmodum mala
 enumerauimus; ita etiam necesse est vt dica-
 mus eorum contraria, v.g. diurnas temporum
 vicissitudines, prata, hortos, flores varios, a-
 quam dulcem fluuiorum, commoda quæ ca-
 piuntur è pluuijs, terræ partus, varios fructus,
 diuersas arbores, suaves ventos, & innumera
 quæ in creaturis pulchra sunt, in animalibus,
 in plantis, in metallis, & plena sunt admira-
 tionis. Quin etiam in ipsis operibus videri
 possunt non solum ea quæ puniant, sed longè
 etiam ampliora quæ beneficio afficiant quàm
 puniant: siquidem illa tantum terroris gratiâ
 facit: & si ea aliquando reuera intentauerit,
 id facit propter eos qui sunt aded sensus ex-
 pertes, vt metu non corrigantur. In his au-
 tem est munificus & splendidus, hisque
 reapse afficit non solum dignos, sed etiam
 indignos. Varians ergo nostram salutem, ali-
 quando quidem hæc aliquando verò illa fa-
 cit: & hæc quidem sæpius quàm illa; quo-
 niam hæc sola vult. Propterea nempe gehem-
 nam mitatus est, non vt eam infligeret, sed ne
 infligeret: & illam quidem parauit diabolo
 (*Ita enim, inquit, in ignem qui paratus est*
diabolo & angelis eius) Regnum autem ho-

CATE-
 NA PA-
 TRVM.

Multa sunt
 benignitatis
 Dei argu-
 menta.

Matth. 25.
 41.

CATE-
NA PA-
TRVM.

minibus: ostendens se nolle hominem proij-
cere in gehennam.

8. MISERATOR ET MISERICORS
DOMINVS.] ANONYMI. Vides Pro-
phetam immorari his melioribus, & prolixiori
viti oratione: nouit enim Dei opes in his
maximè consistere. Neque enim licuisset
conseruari, nisi magna fuisset eius clementia:
& ided ipse dicebat: *Ego sum qui deleo ini-
quitates tuas, & in peccatis tuis te defendi.*
Vide quomodo ostendat ineffabilem suam
clementiam: non solùm enim miseretur eo-
rum qui peccant, sed etiam aliud ostendit
non paruum genus clementiæ, nempe longa-
nimitatem, vt veniant ad pœnitentiã, &
cum eius clementia à suo quoque confer-
uentur studio & diligentia, & ex suis factis fi-
duciam habeant.